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Arbeidsprogram for 2009.  
1. Gi ut Smølaminne 2009 
2. Gi allmenn presentasjon av fanene som er registrert på Smøla 

i samarbeid med Smøla Museum. 
3. Fortsette arbeidet med å ta vare på bilde fra Smøla 

Samarbeide med Nordvestnytt om presentasjon og 
fylkesfotoarkivet. 

4. Samarbeide med Smøla kommune om 50-årsjubileet for 
kommunen i 2010. 

5. Samle sangtekster og toner fra Smøla 
6. Ha opne møter med tema 
7. Gi medlemsbladet Nytt fra Smøla Historielag til medlemmer 

og andre interesserte. 
8. Vurdere presentasjon av den trearma stjerna ved 

middelaldersenteret på Edøya 

Kontingenten i Smøla Historielag 

er 100 kr for året 2009, men for 2010 blir den 150 kr. Med i 

kontingenten hører eit eksemplar av årskriftet vårt, Smølaminne. 

Konto for Smøla historielag er 3936 20 42805 

Hugs å skrive på namn og adresse når du betaler kontingent! 

Har du betalt kontingent og har du dei tre siste sifra i kontoen 

din: 

315 eller 972 eller 819 ta kontakt med kasserar og sjekk at 

medlemspengane er registrert. Det er 3 som har betalt 

kontingent som vi ikkje finn  namn på. 

Tippar du eller spelar lotto er vi glade om grasrotandelen 
kan gå til Smøla Historielag. Organisasjonsnummeret er: 
993 883 581 

Dei siste utgavene av medlemsbladet vårt: 

 Nytt fra Smøla Historielag 

har vi hatt stor glede og nytte av Kontorspar Einar Engvig i 

Kristiansund som har kopiert i farger og stifta heftet med takk til 

betaling. 

Planene for hausten 2009  

Vi vil  sette fokus på Smølas fiskerihistorie. Ernst Olav Blakstad 

og John Ragnar Watten sto i brodden for ei utstilling i 

Blakstadbrygga sist sommar. Vi tar opp hansken og inviterer dei til 

å vise bilde og fortelle om arbeidet sitt  og vyer framover for 

fiskerihistoria til Smøla. Dette opne møtet  blir holdt hos Annies 

Gjestekro  allerede torsdag 15. oktober  2009 kl 19.00 

Så nytt tema: 

2 musikkveldar i stuene  på Rosvoll prestegard. 

Ein  kveld med Laila Skaret og Per Morten Svendsen som 

presenterer  innsamla smølasongar. Og vi syng med i noen av dei. 

Dette blir søndag 25. oktober 2009  kl 17.00 

Og  søndag 8.  november  til same tid ein kveld med meir 

kyrkjelege tonar. Her vil ei mannssonggruppe  presentere  noen 

gamle tonar som er innsamla av Edvard Bræin. Vi søker  hjelp hos 

gamleorganisten vår,  Albert Lervik. I tillegg noen 

lokalkomponerte salmetonar  og bruremarsjar fra Nordmøre 

Desse songkveldane vil vi ha i lag med Smøla Museum. 

 

Arbeidet med årboka, Smølaminne 2009 er i godt gjenge og vil 

komme i god tid før jul. Den vil bli sendt eller delt ut til 

medlemene . Det blir også i år ei spennande årbok som passar godt 

som julehelsing til slekt og vener i inn og utland. 

Nye bokutgivelser: 
Utanom  Smølaminne arbeider vi også med anna lokalstoff. Terje 

Sundet  har samla mye musikk fra Smøla og han har laga eit 

manuskript av det.  Vi håpar at vi i løpet av 2010 kan få det i 

bokform. 

Så har vi presentasjonen av av alle faner og banner som har vore i 

bruk på Smøla. Arbeidet som Inger Anne Rangnes har samla vil vi 

og prøve å få presentert i bokform.  Det vil bli i samarbeid med 

Smøla Museum. 

 

 



 

Stjernegrava og presentasjon av den blir det også arbeidd med. 

Kulturlederen i Smøla prøver å få til eit møte med 

fylkeskonservator, kommune, historielag, grunneigar og 

Gurisentret 

Vi anbefaler gjerne utstillingane i Gurisentret Møte med vinden 

og Daniel Hageruputstillinga. Den siste vil vi håpe blir fyldigare 

med tida 

Litt om gravminne.  
Tar vi for oss graver i førkristen tid, er dei verna etter lov om 

fornminne. Graver fra kristen gravplass og kirkegard har truleg 

ikkje slikt vern. For gravminne kan fjernast og hamne i 

vegfyllingar eller andre steinrøyser.  

Da blir på skrifta:  Du glemmes ei  noe malplassert  

Smøla kommune 50 år  blir markert av kommunen og det blir 

både kalender og bok  fra kommunen.  

 

Bildeinnsamling 

 Vi tar i mot bilde og scannar dei. Hittil har det vore litt lite system 

i presentasjon av det innsamla materialet, Vi håpar at det vil bedre 

seg. Vi samarbeider med fylkesfotoarkivar Ragnar Albertsen om å 

få fullført digitaliseringa av kommunens Widerøesamling.  Sjå  på 

www.fylkesfoto.no  

Så har vi  til no eit lite Smøla billedgalleri. Det finn du på 

http://smola.bildearkiv.info  

 

Lokalt språk: 

Her eit stølmål. Det blei brukt til å måle størrelsen på hestar. Fra 

framre hov til nakken. Og det blei også brukt til rundmål av storfe. 

På denne måten suserte ein vekta på dyret. 
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